



Sekcja Pracy Socjalnej i Oddział Toruński Polskiego Towarzystwa Socjologicznego oraz Pracownia Badania Jakości Życia Instytutu Socjologii UMK w Toruniu zapraszają na seminarium **„Praca socjalna a reintegracja społeczna i zawodowa. Wyzwania i problemy praktyki reintegracyjnej z perspektywy przedstawicieli różnych zawodów pomocowych”**.

Seminarium odbędzie się w poniedziałek **29 lutego w godz. 16.00-18.00 w siedzibie Instytutu Socjologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu**, przy ul. Fosa Staromiejska 1a w Toruniu (sala nr 207, I piętro).

Seminarium jest trzecim spotkaniem w ramach cyklu seminaryjnego „Praca socjalna a stare i nowe zawody pomocowe: wzajemne pozycjonowanie oraz budowanie wspólnej tożsamości „helping professions” organizowanego przez Sekcję Pracy Socjalnej PTS we współpracy z oddziałami PTS i wyższymi uczelniami.

Program seminarium

- Wprowadzenie: Praca socjalna oraz reintegracja społeczna i zawodowa w Polsce – **dr hab. Marek Rymsza**, *ISNS UW, Przewodniczący Sekcji Pracy Socjalnej PTS*
- **Michał Siromski**, *Centrum Integracji Społecznej, CISTOR Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne* – Kompleksowość i fachowość: filary skutecznej reintegracji w CIS
- **Waldemar Dąbrowski**, *Stowarzyszenie Mateusz* – Reintegracja społeczna i zawodowa osób uzależnionych i powracających z zakładów karnych na przykładzie działalności dobroczynnej Ośrodka „Mateusz” w Toruniu
- **Marcin Tylman**, *Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowem, Polski Komitet Pomocy Społecznej* – Asymetria pracy socjalnej
- Dyskusja z udziałem wszystkich uczestników spotkania
moderacja: **mgr Joanna Lajstet i dr hab. Arkadiusz Karwacki, prof. UMK** – *Pracownia Badania Jakości Życia IS UMK*

Cykl seminaryjny składa się z sześciu spotkań poświęconych relacjom pracy socjalnej z: (1) pomocą terapeutyczną (15 grudnia 2015 r., Warszawa), (2) pracą środowiskową (20 stycznia 2016 r., Kraków), (3) reintegracją zawodową i społeczną (29 lutego 2016 r., Toruń), (4) mediacjami (22 marca 2016 r., Łódź), (5) pomocą uchodźcom i migrantom (kwiecień 2016 r., Szczecin), (6) opieką długoterminową (maj 2016 r., Poznań), a cykl zakończy (7) seminarium poświęcone etyce profesjonalnego pomagania (czerwiec 2016 r., Warszawa).

Serdecznie zapraszamy!

dr hab. Marek Rymsza
Przewodniczący Sekcji Pracy Socjalnej PTS

dr Krzysztof Wasielewski
Przewodniczący Oddziału Toruńskiego PTS

dr hab. Arkadiusz Karwacki, prof. UMK
Kierownik Pracowni Badania Jakości Życia IS UMK